

Prot. Gen. 77137 / 01.15

Oggetto: Designazione di due componenti da includere nella lista di maggioranza per la nomina del Consiglio di amministrazione della società HERA S.p.A.

### Il Sindaco

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 5 aprile 2018 con la quale:

- è stata approvata la stipula del nuovo Contratto di sindacato di voto e di disciplina dei trasferimenti azionari fra i soci pubblici di Hera S.p.A. per il periodo luglio 2018 – giugno 2021;
- è stato approvato il "Contratto di sindacato fra i soci pubblici modenesi di HERA S.p.A.", volto a disciplinare le modalità di consultazione ed assunzione congiunta delle decisioni relative alla partecipazione nella società;

### Considerato:

- che per effetto del citato "Contratto di sindacato di voto e di disciplina dei trasferimenti azionari" il Comune di Modena designa, anche nell'interesse degli altri soci pubblici modenesi di Hera S.p.A. aderenti al medesimo Contratto, due componenti da includere nella lista di maggioranza per la nomina del Consiglio di amministrazione di HERA S.p.A., di cui uno nei limiti di legge e di statuto per la carica di Vice Presidente;
- che il citato Contratto di Sindacato fra i soci pubblici modenesi di HERA S.p.A. specifica che la designazione del primo componente della lista di maggioranza, designato per la carica di Vice Presidente, viene effettuata dal Comune di Modena, mentre la designazione del secondo componente viene effettuata dall'Assemblea del Sindacato;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 10 settembre 2015, avente per oggetto "Definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni, e società partecipate";

## Considerato:

- che, in ottemperanza alla deliberazione citata, in data 24 gennaio 2020 è stato emanato apposito avviso per la presentazione di proposte di candidatura per la designazione di un componente da includere nella lista di maggioranza per la nomina del Consiglio di Amministrazione di HERA S.p.A. e da indicare per la carica di Vice Presidente;
- che l'avviso si è chiuso il 24 febbraio 2020;
- che il giorno 7 marzo 2020 si sono svolte le audizioni dei candidati, allo scopo di consentire agli stessi di presentare e illustrare i curricula, le esperienze professionali e le motivazioni con cui si sono candidati;

Valutate le candidature pervenute, con riferimento alle esperienze di studio e professionali, nonché alle attività svolte e agli incarichi ricoperti, utili ai fini dell'incarico in questione;

Valutata l'opportunità di designare, in considerazione delle competenze possedute, l'ing.GABRIELE GIACOBAZZI, che ha dichiarato la propria disponibilità;

Considerato inoltre che in data 11 marzo 2020 si è tenuta l'Assemblea del Sindacato di cui al Contratto di Sindacato fra i soci pubblici modenesi di HERA S.p.A., la quale ha deliberato di designare, in considerazione delle competenze possedute, la d.ssa MARINA VIGNOLA, che ha dichiarato la propria disponibilità;

# Acquisite dagli interessati:

- le dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, ai sensi dell'art.
  20, commi 1 e 2, del D.Lgs n. 39 dell'8 aprile 2013;
- le dichiarazioni di possesso dei requisiti per l'eleggibilità a consigliere comunale e di non sussistenza di cause di ineleggibilità, incompatibilità e incandidabilità, ai sensi dell'art. 8, comma 1, del documento di indirizzi allegato alla deliberazione del Consiglio comunale n.68/2015;
- le accettazioni irrevocabili dell'incarico di consiglieri di amministrazione della società HERA
  S.p.A. (condizionate alla loro nomina) e le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti specifici richiesti dalla normativa vigente e dallo statuto della società medesima;

### **DESIGNA**

quali componenti da includere nella lista di maggioranza per la nomina del Consiglio di amministrazione di HERA S.p.A. l'ing.GABRIELE GIACOBAZZI, da designare per la carica di Vice Presidente, e la d.ssa MARINA VIGNOLA.

Il Sindaco Gian Carlo Muzzarelli